países e, até o momento, mostraram-se as mais eficientes para a contenção da
propagação do vírus que já causou a morte de mais de 24 mil pessoas em todo
o mundo e infectou perto de 500 mil pessoas. 

Destaca-se que, no Brasil, na data de hoje, 28 de março de
2020), o Ministério da Saúde confirmou 3.904 (três mil novecentos e quatro)
casos  de  COVID-19  e  114  (cento  e  quatorze)  mortes  dele  decorrentes.  No
Paraná, a Secretaria de Estado da Saúde confirmou 137 (cento e trinta e sete)
casos de COVID-19 e 02 (duas) mortes dele decorrentes.

Atenciosamente,

ANA CAROLINE MONTEIRO DE MORAES
Promotora de Justiça

FELIPE SEGURA GUIMARÃES ROCHA
Promotor de Justiça

KLEVER LOPES GONTIJO
Promotor Substituto

Ilustríssimos
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA